Press release



報道関係各位

>> 株式会社エクソル、新副社長就任のお知らせ

2015年7月2日 株式会社エクソル

新たなソリューションの提案とさらなる太陽光発電の普及を目指して

副社長に前 JPEA 事務局長 鈴木伸一が就任

【情報解禁日時:2015年7月2日(木曜日)15時】

株式会社エクソル(代表取締役社長:川勝一司、本社:京都市中京区)は、2015年7月1日に開催された 株主総会および取締役会の決議に基づき、同日付で鈴木伸一(すずき しんいち)が新たに取締役副社長に就任 いたしました。

鈴木は 1982 年に三菱電機株式会社に入社し、1995 年から太陽光発電システム事業に従事。その後、三菱電機住環境システムズ株式会社 太陽光発電システム企画部長などを経て、2013 年 6 月から 2 年間は一般社団法人太陽光発電協会(JPEA)の事務局長に就任するなど、太陽光発電業界をけん引してまいりました。

太陽光発電の分野において豊富な経験と実績を持つ鈴木の就任により、これまで以上に、太陽光発電システムを長く、安心してご利用いただくためのソリューションをご提案できるよう邁進いたします。

─XSOL(エクソル)について─

エクソルは設立以来、太陽光発電ひとすじに取り組み、持続可能な社会を目指した時代の要求に応えるべく、 太陽光発電のパワー・イノベーターとして革新的なソリューションを提供しております。これからも業界の リーディングカンパニーの使命として、太陽光発電によるエネルギーコストの低減に挑み続けてまいります。

社 名:株式会社 エクソル / XSOL CO., LTD.

設 立:2001年1月24日

代表取締役社長:川勝 一司(かわかつ かずし)

本 店 所 在 地:〒604-8152 京都市中京区烏丸通錦小路上ル手洗水町 659 烏丸中央ビル

事業内容:太陽光発電システム(住宅用、産業用)の設計、施工、販売

太陽光発電システムの運転管理、保守管理 太陽光発電関連製品の開発、製造、販売 太陽光発電事業ならびに電力小売事業

上 高:第14期(2014年5月)/46,129百万円

ホームページ: http://www.xsol.co.jp

ひきだしたい、無限の太陽力。



<本件に関する報道機関からのお問い合わせ先>

広報部広報課:亀井、鈴木、治田、木下 TEL:075-213-3501 FAX:075-213-3442

<一般からのお問い合わせ先>

0120-33-1139

(受付時間/平日9:00~18:00)